PRESS RELEASE

報道関係者各位

2020 年 1 月 7 日

一般社団法人 ディー・アイ・エー・ジャパン

「DIA Global Oncology Development 2020

～オンコロジー開発のゲームチェンジャーを目指して～」

開催のご案内

このたび DIA 主催により、2020 年 1 月 31 日に「DIA Global Oncology Development 2020」（プログラム委員長：国立が

ん研究センター東病院 土井 俊彦先生、国立がん研究センター中央病院 山本 昇先生）を開催するはこびとなりま

した。

本会議では、新しいがん治療技術におけるイノベーティブな開発戦略及び将来のがん治療への期待を基調とし、

CAR-T、腫瘍溶解ウイルス、ゲノム医療等の新しい治療技術の開発について共有し議論します。更に、“臨床試験オ

ペレーションの挑戦”と題して、昨今の臨床試験の実施環境や医療と IT の連携などを踏まえグローバル開発の中で

日本が考えるべき事や真のイノベーションをもたらす未来に向けた構想について議論します。

特別講演では国立がん研究センター 名誉総長 堀田 知光先生、基調講演では独立行政法人 医薬品医療機器総合

機構（PMDA）の藤原 康弘理事長にご講演いただきます。また、総合討論では、パネリストとして藤原 康弘理事長、厚

生労働省 山本 史審議官をお迎えし、先駆け制度、薬機法の改正を踏まえて、臨床開発における日本の位置づけ

と、目指す姿について議論いただきます。さらに、夕刻には情報交換会を実施し、参加者同士のネットワーキングや

意見交換いただく機会をご提供いたします。

これらの議論が皆様にとって、これからのがん治療とその開発戦略について考える機会となれは幸いです。

本会合をぜひ広くご周知いただきたく、何卒ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

【開催概要】

DIA Global Oncology Development 2020

～オンコロジー開発のゲームチェンジャーを目指して～

開催日：2020 年 1 月 31 日(金)

開催場所：日本橋ライフサイエンスハブ（東京都中央区日本橋室町 1-5-5 室町ちばぎん三井ビル オフィス棟 8 階）

主催：一般社団法人 ディー・アイ・エー・ジャパン

プログラム委員長：国立がん研究センター東病院 土井 俊彦先生、国立がん研究センター中央病院 山本 昇先生

プログラム：https://www.diaglobal.org/productfiles/8229932/20318.pdf

本プレスリリースに関するお問い合わせ先

一般社団法人 ディー・アイ・エー・ジャパン（担当：岡山）

 〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 2-3-11

 日本橋ライフサイエンスビルディング 6 階

 Tel: 03-6214-0574 / Fax: 03-3278-1313
 E-mail: Japan@DIAglobal.org

 Website: http://www.diajapan.org/

https://www.diaglobal.org/productfiles/8229932/20318.pdf
https://www.diaglobal.org/productfiles/8229932/20318.pdf
mailto:Japan@DIAglobal.org
mailto:Japan@DIAglobal.org
http://www.diajapan.org/
http://www.diajapan.org/